MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPPG

Diretoria de Pesquisa e Inovação - DPI

CHAMADA PÚBLICA - PROGRAMA DE DIVULGAÇÃO E POPULARIZAÇÃO DA CIÊNCIA - IFG FAZ CIÊNCIA

EDITAL n° 32/2022-PROPPG, de 27 de setembro de 2022.

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) do IFG, por meio da Diretoria de Pesquisa e Inovação
(DPI) e do Centro de Referência em Pesquisa e Inovação (CiteLab), torna público o resultado final das inscrições
homologadas para chamada pública do EDITAL n° 32/2022-PROPPG, IFG Faz Ciência.

Projeto Coordenador Câmpus
Situação da Pré-

seleção

O financiamento público do esporte e lazer
pelo Estado brasileiro

Fernando Henrique
Silva Carneiro

Inhumas Homologado

Hospitalidade no Caminho de Cora
Coralina a partir das mulheres anfitriãs na

transformação do espaço turístico

Lisandra Lavoura
Carvalho Passos

Goiânia Homologado

Do Mato ao Batom Cereja: a evolução e
retrocesso do retrato das mulheres nas

músicas sertanejas

Lidia Milhomem
Pereira

Goiânia Homologado

Monitoramento passivo da qualidade do ar
em municípios de baixa renda

Aldo Muro Junior Goiânia Homologado

Metabotix: Laboratório de Robótica
Educacional, Metareciclagem, Software

Livre e Cultura Livre

Christiane Borges
Santos

Luziânia Homologado

O aroma das palavras: memórias olfativas
na geopoesia goiana

Lemuel da Cruz
Gandara

Formosa Homologado

Goiânia, 08 de dezembro de 2022.

Lorenna Silva Oliveira Costa
Diretora de Pesquisa e Inovação/IFG

(Assinado eletronicamente)

	Documento assinado eletronicamente por: